


 1 

УТВЕРЖДЕНЫ:  

решением Усть-Пристанского 

районного Совета депутатов    

от          года № 

 

 

Изменения в решение Усть-Пристанского районного Совета депутатов  

от 24 декабря 2021 года № 161 «О районном бюджете муниципального образования 

Усть-Пристанский район  на 2022 год» 

 

 

Статья 1. 

 

 Внести в решение Усть-Пристанского районного Совета депутатов от 24 

декабря 2021 года  № 161  «О районном бюджете муниципального образования 

Усть- 

  Пристанский район  на 2022 год» следующие изменения: 

1) статью 1 пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 

421513,1  тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов 338156,8 тыс. рублей. 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 424018,4 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2023 года в 

сумме 14 059,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс.рублей; 

4) дефицит районного бюджета в сумме 2505,3  тыс. рублей»; 

2) статью 5 пункт 2,4 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 

10996,2 тыс.рублей.»; 

«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда  Усть-Пристанского района на 2022 год в сумме 15499,2 

тыс.рублей»; 

     3)  приложение 1 изложить в следующей редакции:    
              

  «ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к решению «О районном 
бюджете муниципального 
образо-вания Усть-Пристанский 
район на 2022 год» 
 
 

      Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2022 год  
     

 

                                                                                                         тыс. рублей 



 2 

Источники финансирования  

дефицита районного бюджета 

Сумма 

 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета муниципального образования 
3320,0 

 

Разница между полученными и погашенными  

муниципальным образованием в валюте Российской 

Федерации  бюджетными кредитами, предоставленными 

бюджету муниципального образования    другими  

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

-1500,7 

 

Разница между средствами, полученными от возврата 

предоставленных из бюджета муниципальных районов   

другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетных кредитов, и суммой 

предоставленных из бюджета муниципальных районов   

другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской 

Федерации 686,0 

 

4) приложение 3 изложить в следующей редакции:   

                                                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к решению «О районном 
бюджете муниципального 
образования Усть-
Пристанский район на 2022 
год» 

 

Распределение  

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов 

районного бюджета на 2022 год 
Наименование 

раздел 
подразде

л 

Сумма 

1 3 4 9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   65841,1 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 50,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

01 04 15 299,7 

Судебная система 01 05 33,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
01 06 5695,1 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 500,0 

Резервные фонды 01 11 156,8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 44106,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   1 180,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 180,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03   2 418,2 



 3 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10 2 362,7 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14 55,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   15 646,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 137,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 15499,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 10,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   5 336,3 

Коммунальное хозяйство 05 02 2 539,8 

Благоустройство 05 03 148,8 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 2 647,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 07   271 076,7 

Дошкольное образование 07 01 31 425,6 

Общее образование 07 02 223 491,7 

Дополнительное образование 07 03 7291,9 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 141,4 

Другие вопросы в области образования 07 09 8726,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   23 052,7 

Культура 08 01 19 603,6 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3 449,1 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09   18,0 

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 18,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   20 678,2 

Пенсионное обеспечение 10 01 40,4 

Социальное обеспечение населения 10 03 6 122,8 

Охрана семьи и детства 10 04 14 515,0 

Физическая культура и спорт 11   6 652,0 

Физическая культура 11 01 300,0 

Массовый спорт 11 02 6 298,5 

Спорт высших достижений 11 03 53,5 

Средства массовой информации 12   411,8 

Периодическая печать и издательства 12 02 411,8 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
13   20,0 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 

13 01 20,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

14   11 686,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 
14 01 945,4 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 10 741,2» 

 

 

5) приложение 4 изложить в следующей редакции:   

         «ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к решению «О районном 
бюджете муниципального 
образо-вания Усть-
Пристанский район на 
2022год» 

 
 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022 год 



 4 

 

Наименование 
Код 

главы 

раз

дел 

под

раз

дел 

ЦСР ВР 

Сумма 

1 2 3 4 6 7 9 

Комитет по культуре администрации Усть-

Пристанского района Алтайского края 
057         27840,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 057 07       4 805,0 

Дополнительное образование 057 07 03     4 805,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

057 07 03 0200000000   4 805,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

057 07 03 0210000000   4 805,0 

Организации (учреждения) дополнительного 

образования детей 
057 07 03 0210010420   4 805,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

057 07 03 0210010420 611 4 805,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 057 08       23 033,5 

Культура 057 08 01     19603,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

057 08 01 0200000000   12 201,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

057 08 01 0220000000   12 201,5 

Учреждения культуры 057 08 01 0220010530   12 201,5 

Фонд оплаты труда учреждений 057 08 01 0220010530 111 7973,5 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
057 08 01 0220010530 112 4,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

057 08 01 0220010530 119 2421,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

057 08 01 0220010530 244 848,3 

Закупка энергетических ресурсов 057 08 01 0220010530 247 886,7 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

057 08 01 0220010530 851 20,1 

Уплата иных платежей 057 08 01 0220010530 853 46,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

057 08 01 0200000000   6 100,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

057 08 01 0220000000   6 100,6 

Библиотеки 057 08 01 0220010570   6 100,6 

Фонд оплаты труда учреждений 057 08 01 0220010570 111 3 629,7 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
057 08 01 0220010570 112 4,6 



 5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

057 08 01 0220010570 119 1338,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

057 08 01 0220010570 244 474,9 

Закупка энергетических ресурсов 057 08 01 0220010570 247 644,6 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
057 08 01 0220010570 851 8,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

057 08 01 0200000000   1 301,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

057 08 01 0220000000   1 301,5 

Музеи и постоянные выставки 057 08 01 0220010560   1 301,5 

Фонд оплаты труда учреждений 057 08 01 0220010560 111 363,0 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 

057 08 01 0220010560 112 5,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

057 08 01 0220010560 119 96,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

057 08 01 0220010560 244 654,4 

Закупка энергетических ресурсов 057 08 01 0220010560 247 163,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
057 08 01 0220010560 851 19,4 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
057 08 04     3 429,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

057 08 04 0200000000   2 393,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

057 08 04 0250000000   2 393,2 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

057 08 04 0250010820   2 393,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
057 08 04 0250010820 121 1 752,7 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

057 08 04 0250010820 129 428,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

057 08 04 0250010820 244 211,6 

Уплата иных платежей 057 08 04 0250010820 853 0,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
057 08 04 0100000000   916,6 



 6 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
057 08 04 0120000000   916,6 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
057 08 04 0120010110   916,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
057 08 04 0120010110 121 732,8 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

057 08 04 0120010110 129 183,8 

Муниципальная  программа "Культура Усть-

Пристанского района на 2020-2024 годы" 
057 08 04 4400000000   120,1 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
057 08 04 4400060990   120,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

057 08 04 4400060990 244 120,1 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 057 09       1,9 

Другие вопросы в области здравоохранения 057 09 09     1,9 

Муниципальная программа "Комплексные 

меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в 

Усть-Пристанском районе на 2020-2024 годы" 

057 09 09 5500000000   1,9 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
057 09 09 5500060990   1,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

057 09 09 5500060990 244 1,9 

Комитет по образованию администрации Усть-

Пристанского района Алтайского края 
074         280 818,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 074 01       28,8 

Другие общегосударственные вопросы 074 01 13     28,8 

Муниципальная  программа "Улучшение 

условий и охраны труда на предприятиях, 

организациях и учреждениях расположенных 

на территории МО Усть-Пристанский район 

на 2020-2024 годы" 

074 01 13 1400000000   28,8 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных  целевых программ 
074 01 13 1400060990   28,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

074 01 13 1400060990 244 15,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 01 13 1400060990 612 13,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
074 03       12,5 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

074 03 14     12,5 

Муниципальная  программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в Усть-

Пристанском районе на 2020-2024 годы 

074 03 14 1000000000   12,5 

Расходы на реализацию мероприятий  

муниципальных целевых программ 
074 03 14 1000060990   12,5 



 7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

074 03 14 1000060990 244 12,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 074 07       265 761,7 

Дошкольное образование 074 07 01     31 425,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

074 07 01 0200000000   7 248,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

074 07 01 0210000000   7 248,2 

Детские дошкольные учреждения 074 07 01 0210010390   7 248,2 

Фонд оплаты труда учреждений 074 07 01 0210010390 111 444,7 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
074 07 01 0210010390 112 1,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

074 07 01 0210010390 119 237,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

074 07 01 0210010390 244 790,9 

Закупка энергетических ресурсов 074 07 01 0210010390 247 1 781,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

074 07 01 0210010390 611 3 711,5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
074 07 01 0210010390 851 12,5 

Уплата иных платежей 074 07 01 0210010390 853 0,6 

Государственная программа Алтайского края 

"Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае" 

074 07 01 7200000000   6 647,1 

Подпрограмма "Поддержание устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований Алтайского края" 

государственной программы Алтайского края 

"Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае" 

074 07 01 7210000000   6 647,1 

Расходы на софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

074 07 01 72100S0430   6 400,6 

Фонд оплаты труда учреждений 074 07 01 72100S0430 111 2 545,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

074 07 01 72100S0430 119 338,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

074 07 01 72100S0430 611 3 517,2 



 8 

(выполнение работ) 

Расходы на софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

(местный бюджет) 

074 07 01 7210100000   246,5 

Расходы на софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

(местный бюджет) 

074 07 01 72101S0430   246,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

074 07 01 72101S0430 611 246,5 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

074 07 01 9900000000   101,6 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
074 07 01 9990000000   101,6 

Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов  из бюджетов 

других уровней бюджетной системы 

074 07 01 9990055492   101,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

074 07 01 9990055492 611 101,6 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 07 01 9000000000   17 696,0 

Иные вопросы в сфере образования 074 07 01 9010000000   17 696,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение  

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в дошкольных образовательных 

организациях 

074 07 01 9010070900   17 696,0 

Фонд оплаты труда учреждений 074 07 01 9010070900 111 4 458,3 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

074 07 01 9010070900 119 1 345,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

074 07 01 9010070900 244 81,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

074 07 01 9010070900 321 30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

074 07 01 9010070900 611 11 781,3 

Общее образование 074 07 02     223 491,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

074 07 02 0200000000   17 776,6 

Расходы на обеспечение деятельности 074 07 02 0210000000   17 776,6 



 9 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

Школы - детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 
074 07 02 0210010400   17 776,6 

Фонд оплаты труда учреждений 074 07 02 0210010400 111 367,5 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
074 07 02 0210010400 112 4,9 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

074 07 02 0210010400 119 350,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

074 07 02 0210010400 244 7 158,4 

Закупка энергетических ресурсов 074 07 02 0210010400 247 5 408,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

074 07 02 0210010400 611 4 159,3 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

074 07 02 0210010400 851 188,1 

Уплата прочих налогов, сборов 074 07 02 0210010400 852 44,0 

Уплата иных платежей 074 07 02 0210010400 853 95,6 

Государственная программа Алтайского края   

«Обеспечение населения Алтайского края 

жилищно-коммунальными услугами» 

074 07 02 4300000000   501,7 

Подпрограмма «Модернизация и обеспечение  

стабильного функционирования объектов 

теплоснабжения»  

государственной программы Алтайского края 

«Обеспечение населения Алтайского края 

жилищно-коммунальными услугами» 

074 07 02 4320000000   501,7 

Расходы на обеспечение расчетов 

муниципальными учреждениями за 

потребление топливно-энергетические ресурсы 

074 07 02 43200S1190   501,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

074 07 02 43200S1190 244 501,7 

Муниципальная  программа  «Развитие 

образования в Усть-Пристанском районе на  

2019-2023 годы» 

074 07 02 5800000000   75572,8 

Расходы на обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья 

074 07 02 58000S0940   231,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

074 07 02 58000S0940 244 125,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 02 58000S0940 612 106,2 

Расходы на повышение уровня 

антитеррористической защищенности 

муниципальных общеоьразовательных 

организаций 

074 07 02 58000S0950   5 908,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

074 07 02 58000S0950 244 5 908,0 



 10 

нужд 

Расходы на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности в рамках 

подпрограммы "Создание новых мест в 

общеобразовательных организациях" 

074 07 02 58000S4990   6 882,9 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

074 07 02 58000S4990 243 6 882,9 

Расходы на реализацию мероприятимй по 

модернизации школьных ситсем образования 
074 07 02 58000L7500   50 399,1 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

074 07 02 58000L7500 243 37 134,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

074 07 02 58000L7500 244 13 264,7 

Расходы на реализацию мероприятий по 

капитальному ремонту 
074 07 02 58000S4992   1 956,6 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

074 07 02 58000S4992 243 818,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

074 07 02 58000S4992 244 1 138,6 

Расходы на строительно-монтажные и 

пусконаладочные работы для подключения 

оборудования, приобретенного в целях 

реализации мероприятий по обеспечению 

развития информационно-телекомм 

уникационной инфраструктуры объектов  

общеобразовательных организаций 

074 07 02 58000S3432   9 547,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

074 07 02 58000S3432 244 9 547,0 

Софинансирование по муниципальной  

программе  «Развитие образования в Усть-

Пристанском районе на  2019-2023 годы» 

074 07 02 5800100000   647,9 

Софинансирование расходов на повышение 

уровня антитеррористической защищенности 

муниципальных общеоьразовательных 

организаций 

074 07 02 58001S0950   59,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

074 07 02 58001S0950 244 59,7 

Софинансирование расходов на строительно-

монтажные и пусконаладочные работы для 

подключения оборудования, приобретенного в 

целях реализации мероприятий по 

обеспечению развития информационно-

телекомм уникационной инфраструктуры 

объектов  

общеобразовательных организаций 

074 07 02 58001S3432   96,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

074 07 02 58001S3432 244 96,4 

Софинансирование расходов на капитальный 074 07 02 58001S4990   362,3 



 11 

ремонт объектов муниципальной 

собственности в рамках подпрограммы 

"Создание новых мест в общеобразовательных 

организациях" 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

074 07 02 58001S4990 243 362,3 

Софинансирование расходов на реализацию 

мероприятий по капитальному ремонту 
074 07 02 58001S4992   129,5 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

074 07 02 58001S4992 243 129,5 

Государственная программа Алтайского края 

"Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае" 

074 07 02 7200000000   5 522,2 

Подпрограмма "Поддержание устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований Алтайского края" 

государственной программы Алтайского края 

"Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае" 

074 07 02 7210000000   5 522,2 

Расходы на софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

074 07 02 72100S0430   5 522,2 

Фонд оплаты труда учреждений 074 07 02 72100S0430 111 2 793,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

074 07 02 72100S0430 119 569,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

074 07 02 72100S0430 611 2 159,1 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 07 02 9000000000 
 

124118,4 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

074 07 02 9900000000   

761,6 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
074 07 02 9990000000   

761,6 

Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов  из бюджетов 

других уровней бюджетной системы 

074 07 02 9990055492   761,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

074 07 02 9990055492 244 761,6 

Иные вопросы в сфере образования 074 07 02 9010000000   123356,8 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 
074 07 02 9010070910   107 163,0 



 12 

и бесплатного дошкольного , начального 

общего , основного общего, среднего общего 

образования в общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в общеобразовательных 

организациях 

Фонд оплаты труда учреждений 074 07 02 9010070910 111 46 826,8 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

074 07 02 9010070910 119 14 117,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

074 07 02 9010070910 244 1 054,5 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

074 07 02 9010070910 321 21,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

074 07 02 9010070910 611 45 140,3 

Уплата иных платежей 074 07 02 9010070910 853 2,5 

Компенсационные выплаты на питание 

обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях , 

нуждающихся в социальной поддержки 

074 07 02 9010070930   821,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

074 07 02 9010070930 244 481,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 02 9010070930 612 339,9 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам  муниципальных 

общеобразовательных организаций  

074 07 02 9010053032   11 230,0 

Фонд оплаты труда учреждений 074 07 02 9010053032 111 5 658,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

074 07 02 9010053032 119 1 709,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 02 9010053032 612 3 863,0 

Организация бесплатного питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование  в в муниципальных 

образовательных организациях 

074 07 02 90100L3042   4 142,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

074 07 02 90100L3042 244 1 905,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 02 90100L3042 612 2 236,2 

Дополнительное образование 074 07 03     2 486,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

074 07 03 0200000000   2 486,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

074 07 03 0210000000   2 486,9 



 13 

Организации (учреждения) дополнительного 

образования детей 
074 07 03 0210010420   2 486,9 

Фонд оплаты труда учреждений 074 07 03 0210010420 111 1 610,9 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 

074 07 03 0210010420 112 3,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

074 07 03 0210010420 
11 

и9 
451,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

074 07 03 0210010420 244 126,6 

Закупка энергетических ресурсов 074 07 03 0210010420 247 294,4 

Уплата иных платежей 074 07 03 0210010420 853 0,1 

Молодежная политика и оздоровление детей 074 07 07     131,4 

Муниципальная  программа  «Развитие 

образования в Усть-Пристанском районе на  

2019-2023 годы» 

074 07 07 5800000000   131,4 

Расходы на проведение детской 

оздоровительной кампании  
074 07 07 58300S3212   131,4 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

074 07 07 58300S3212 321 131,4 

Другие вопросы в области образования 074 07 09     8 726,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

074 07 09 0100000000   2200,6 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
074 07 09 0120000000   2200,6 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
074 07 09 0120010110   2200,6 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

074 07 09 0120010110 121 1 666,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

074 07 09 0120010110 129 482,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

074 07 09 0120010110 244 51,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

074 07 09 0200000000   5 253,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

074 07 09 0250000000   5 253,5 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

074 07 09 0250010820   5 253,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
074 07 09 0250010820 121 3 453,6 



 14 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

074 07 09 0250010820 122 10,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

074 07 09 0250010820 129 1 034,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

074 07 09 0250010820 244 754,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

074 07 09 0100000000   672,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
074 07 09 0140000000   672,0 

Функционирование комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

органов опеки и попечительства 

074 07 09 0140070090   672,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

074 07 09 0140070090 121 537,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

074 07 09 0140070090 129 135,0 

Муниципальная  программа  «Развитие 

образования в Усть-Пристанском районе на  

2019-2023 годы» 

074 07 09 5800000000   600,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 
074 07 09 5800060990   600,0 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 

074 07 09 5800060990 112 64,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

074 07 09 5800060990 244 364,0 

Стипендии 074 07 09 5800060990 340 40,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 09 5800060990 612 131,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 074 10       14 515,0 

Охрана семьи и детства 074 10 04     14 515,0 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 10 04 9000000000   1 119,0 

Иные вопросы в сфере социальной политики 074 10 04 9040000000   1 119,0 

Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в организациях осуществляющих  

образовательную деятельность 

074 10 04 9040070700   1 119,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

074 10 04 9040070700 321 447,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 10 04 9040070700 612 671,4 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 10 04 9000000000   13396,0 

Иные вопросы в сфере социальной политики 074 10 04 9040000000   13396,0 

Вознаграждение приемного родителя 074 10 04 9040070802   2 416,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 
074 10 04 9040070802 323 2 416,0 



 15 

Выплаты приемной семье  на содержание  

подопечных детей 
074 10 04 9040070801   5 390,0 

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

074 10 04 9040070801 313 5 390,0 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 
074 10 04 9040070803   5 590,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

074 10 04 9040070803 244 24,2 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

074 10 04 9040070803 313 5 565,8 

Комитет по финансам, налоговой и кредитной 

политике администрации Усть-Пристанского 

района Алтайского края 

092         22 533,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 092 01       7687,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

092 01 06     4990,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

092 01 06 0100000000   4990,1 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
092 01 06 0120000000   4990,1 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
092 01 06 0120010110   4990,1 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

092 01 06 0120010110 121 3740,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

092 01 06 0120010110 129 941,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

092 01 06 0120010110 244 307,6 

Резервные фонды 092 01 11     156,8 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

092 01 11 9900000000   156,8 

Резервные фонды 092 01 11 9910000000   156,8 

Резервные фонды местных администраций 092 01 11 9910014100   156,8 

Резервные средства 092 01 11 9910014100 870 156,8 

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13     2 540,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

092 01 13 0200000000   2 540,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

092 01 13 0250000000   2 540,2 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

092 01 13 0250010820   2 540,2 



 16 

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
092 01 13 0250010820 121 1 833,6 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

092 01 13 0250010820 129 542,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

092 01 13 0250010820 244 163,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 092 02       1 180,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 092 02 03     1 180,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

092 02 03 0100000000   1 180,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
092 02 03 0140000000   1 180,1 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

092 02 03 0140051180   1 180,1 

Субвенции 092 02 03 0140051180 530 1 180,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
092 03       58,3 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

092 03 10     47,8 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

092 03 10 9800000000   42,8 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
092 03 10 9850000000   42,8 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

по ликвидации последствий ЧС 

092 03 10 9850160510   42,8 

Иные межбюджетные трансферты 092 03 10 9850160510 540 42,8 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

092 03 10 9900000000   5,0 

Резервные фонды 092 03 10 9910000000   5,0 

Резервные фонды местных администраций 092 03 10 9910014100   5,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 03 10 9910014100 540 5,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

092 03 14     10,5 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

092 03 14 9800000000   10,5 

Иные межбюджетные трансферты общего 092 03 14 9850000000   10,5 



 17 

характера 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местног значения в 

соответсвии с закляч. согл.  по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах 

092 03 14 9850660510   10,5 

Иные межбюджетные трансферты 092 03 14 9850660510 540 10,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 092 04       1 551,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09     1 551,4 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 
092 04 09 9100000000   562,1 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 
092 04 09 9120000000   562,1 

Содержание ремонт  реконструкция 

автомобильных дорог являющихся 

муниципальной собственности 

092 04 09 9120067270   562,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

092 04 09 9120067270 244 829,4 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

092 04 09 9800000000   722,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
092 04 09 9850000000   722,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

092 04 09 9850060510   722,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 9850060510 540 722,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
092 05       330,8 

Коммунальное хозяйство 092 05 02     182,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

092 05 02 9900000000   182,0 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
092 05 02 9990000000   182,0 

Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов  из бюджетов 

других уровней бюджетной системы 

092 05 02 9990055492   182,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 02 9990055492 540 182,0 

Благоустройство 092 05 03     148,8 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

092 05 03 9800000000   113,2 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
092 05 03 9850000000   113,2 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местног значения в 

092 05 03 9850460510   113,2 



 18 

соответсвии с закляч. согл.  по организации 

сбора  и вывоза ТБО 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 9850460510 540 113,2 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

092 05 03 9800000000   28,5 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
092 05 03 9850000000   28,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местног значения в 

соответсвии с закляч. согл.  по  организации 

ритуальных услуг и содержании мест 

захоронения 

092 05 03 9850500000   28,5 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 9850560510 540 28,5 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

092 05 03 9800000000   7,1 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
092 05 03 9850000000   7,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местног значения в 

соответсвии с закляч. согл.  для массового 

отдыха жителей поселения 

092 05 03 9850360510   7,1 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 9850360510 540 7,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 092 08       19,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
092 08 04     19,2 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

092 08 04 9800000000   19,2 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
092 08 04 9850000000   19,2 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местног значения в 

соответсвии с закляч. согл.  по сохранению, 

ппуляризации объектов культурного наследия 

092 08 04 9850260510   19,2 

Иные межбюджетные трансферты 092 08 04 9850260510 540 19,2 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
092 13       20,0 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 
092 13 01     20,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

092 13 01 9900000000   20,0 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 
092 13 01 9930000000   20,0 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 
092 13 01 9930014070   20,0 

Обслуживание муниципального долга 092 13 01 9930014070 730 20,0 



 19 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

092 14       11 686,6 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

092 14 01     945,4 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

092 14 01 9800000000   945,4 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований 
092 14 01 9810000000   945,4 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки поселений 

092 14 01 9810060220   945,4 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
092 14 01 9810060220 511 945,4 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
092 14 03     10 741,2 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

092 14 03 9800000000   10 741,2 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
092 14 03 9850000000   10 741,2 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые муниципальным образованиям 
092 14 03 9850070410   10 741,2 

Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 9850070410 540 10 741,2 

Администрация Усть-Пристанского района 

Алтайского края 
303         92 225,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 01       57 523,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

303 01 03     50,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 03 0100000000   50,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
303 01 03 0120000000   50,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
303 01 03 0120010110   50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 03 0120010110 244 50,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

303 01 04     15 299,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 04 0100000000   546,8 



 20 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
303 01 04 0120000000   546,8 

Глава муниципального образования 303 01 04 0120010120   546,8 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 04 0120010120 121 398,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 04 0120010120 129 148,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 04 0100000000   6 523,9 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
303 01 04 0120000000   6 523,9 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
303 01 04 0120010110   6 523,9 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 121 2 446,2 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

303 01 04 0120010110 122 19,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 129 1 381,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 04 0120010110 244 1 410,3 

Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 0120010110 247 1 130,0 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

303 01 04 0120010110 851 42,4 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 0120010110 852 88,9 

Уплата иных платежей 303 01 04 0120010110 853 5,8 

Государственная программа Алтайского края 

"Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае" 

303 01 04 7200000000   8 229,0 

Подпрограмма "Поддержание устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований Алтайского края" 

государственной программы Алтайского края 

"Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае" 

303 01 04 7210000000   8 229,0 

Расходы на софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

303 01 04 72100S0430   8 229,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 04 72100S0430 121 7 171,5 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

303 01 04 72100S0430 129 1 057,5 



 21 

(муниципальных) органов 

Судебная система 303 01 05     33,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 05 0100000000   33,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
303 01 05 0140000000   33,0 

Составление (изменение) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

303 01 05 0140051200   33,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

303 01 05 0140051200 244 33,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

303 01 06     103,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 06 0100000000   103,7 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
303 01 06 0120000000   103,7 

Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его 

заместители 

303 01 06 0120010160   103,7 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 06 0120010160 121 81,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 06 0120010160 129 21,9 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
303 01 07     500,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 07 0100000000   500,0 

Расходы на проведение выборов и 

референдумов 
303 01 07 0130000000   500,0 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 
303 01 07 0130010240   500,0 

Специальные расходы 303 01 07 0130010240 880 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13     41537,5 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

303 01 13 9900000000   38,2 

Резервные фонды 303 01 13 9910000000   38,2 

Резервные фонды местных администраций 303 01 13 9910014100   38,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 13 9910014100 244 38,2 



 22 

Муниципальная  программа 

"Демографическое развитие  Усть-

Пристанского района на 2021-2025 годы" 

303 01 13 5000000000   83,0 

Расходы на реализацию мероприятий  

муниципальных целевых программ 
303 01 13 5000060990   83,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 13 5000060990 244 83,0 

Муниципальная  программа "Улучшение 

условий и охраны труда на предприятиях, 

организациях и учреждениях расположенных 

на территории МО Усть-пристанский район на 

2020-2024 годы" 

303 01 13 1400000000   20,3 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных  целевых программ 
303 01 13 1400060990   20,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

303 01 13 1400060990 244 20,3 

Государственная программа Алтайского края 

"Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае" 

303 01 13 7200000000   1 547,3 

Подпрограмма "Поддержание устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований Алтайского края" 

государственной программы Алтайского края 

"Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае" 

303 01 13 7210000000   1 547,3 

Расходы на софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

303 01 13 72100S0430   1 547,3 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 13 72100S0430 121 1 333,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 13 72100S0430 129 214,2 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 
303 01 13 9100000000   2 492,3 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 
303 01 13 9110000000   2 492,3 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

собственности 

303 01 13 9110017380   2 492,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 13 9110017380 244 2 492,3 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

303 01 13 9900000000   23116,4 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
303 01 13 9990000000   23116,4 

Прочие выплаты по обязательствам 303 01 13 9990014710   20816,8 



 23 

государства 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 13 9990014710 121 910,8 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 9990014710 129 308,8 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

303 01 13 9990014710 243 1 919,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

303 01 13 9990014710 244 6317,6 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 

303 01 13 9990014710 831 11 347,3 

Уплата иных платежей 303 01 13 9990014710 853 12,8 

Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов  из бюджетов 

других уровней бюджетной системы 

303 01 13 9990055492   2 299,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 13 9990055492 244 914,4 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 

303 01 13 9990055492 831 1 385,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 13 0100000000   284,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
303 01 13 0140000000   284,0 

Функционирование административных 

комиссий 
303 01 13 0140070060   284,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

303 01 13 0140070060 121 207,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 0140070060 129 58,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

303 01 13 0140070060 244 19,0 

Государственная программа Алтайского края   

«Обеспечение населения Алтайского края 

жилищно-коммунальными услугами» 

303 01 13 4300000000   13 956,0 

Подпрограмма «Модернизация и обеспечение  

стабильного функционирования объектов 

теплоснабжения»  

государственной программы Алтайского края 

«Обеспечение населения Алтайского края 

жилищно-коммунальными услугами» 

303 01 13 4320000000   13 956,0 

Расходы на обеспечение расчетов 

муниципальными учреждениями за 

потребление топливно-энергетические ресурсы 

303 01 13 43200S1190   13 235,3 



 24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

303 01 13 43200S1190 244 13 235,3 

Софинансирование подпрограммы 

«Модернизация и обеспечение стабильного 

функционирования объектов теплоснабжения»  

государственной программы Алтайского края 

«Обеспечение населения Алтайского края 

жилищно-коммунальными услугами» 

 

303 01 13 4320100000   720,7 

Софинансирование  расходов на обеспечение 

расчетов муниципальными учреждениями за 

потребление топливно-энергетические ресурсы 

303 01 13 43201S1190   720,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 13 43201S1190 244 720,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
303 03       2 347,4 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

303 03 10     2 314,9 

МП «Развитие гражданской обороны, заащита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах 

Усть-Пристанского района на 2022-2026 годы» 

303 03 10 4000000000   40,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 
303 03 10 4000060990   40,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 03 10 4000060990 244 40,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

303 03 10 0200000000   1 273,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

303 03 10 0250000000   1 273,1 

Учреждения по обеспечению национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

303 03 10 0250010860   1 273,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 03 10 0250010860 121 650,7 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

303 03 10 0250010860 122 6,5 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 03 10 0250010860 129 484,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 03 10 0250010860 244 131,2 

Государственная программа Алтайского края 

"Создание условий для устойчивого 
303 03 10 7200000000   1 001,8 



 25 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае" 

Подпрограмма "Поддержание устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований Алтайского края" 

государственной программы Алтайского края 

"Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае" 

303 03 10 7210000000   1 001,8 

Расходы на софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

303 03 10 72100S0430   1 001,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 03 10 72100S0430 121 861,7 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 03 10 72100S0430 129 140,1 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

303 03 14     32,5 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений на территории 

муниципального образования Усть-

Пристанский район на 2020-2024 годы" 

303 03 14 1100000000   20,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 03 14 1100060990   20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 03 14 1100060990 244 20,0 

МП «Повышение безопасности дорожного 

движения в Усть-Пристанском районе на 2020-

2024 годы 

303 03 14 1000000000   7,5 

Расходы на реализацию мероприятий  

муниципальных целевых программ 
303 03 14 1000060990   7,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

303 03 14 1000060990 244 7,5 

МП «Противодействие экстремизму и 

идеологии терроризма в Усть-Пристанском 

районе на 2022-2026 годы» 

303 03 14 4100000000   5,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 
303 03 14 4100060990   5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

303 03 14 4100060990 244 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04       14 095,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05     137,5 

Муниципальная  программа "Кадровое 

обеспечение  агропромышленного комплекса 

Усть-Пристанского района на 2020-2024 годы" 

303 04 05 2200000000   100,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 04 05 2200060990   100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 303 04 05 2200060990 244 100,0 



 26 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 
303 04 05 9100000000   37,5 

Мероприятия в области сельского хозяйства 303 04 05 9140000000   37,5 

Отлов и содержание животных 303 04 05 9140070400   37,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 05 9140070400 244 37,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09     13 947,8 

Государственная программа  Алтайского края 

"Развитие транспортной системы Алтайского 

края" на 2019-2023 годы 

303 04 09 1700000000   1 474,0 

Субсидия на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

303 04 09 1720000000   1 474,0 

Софинансирование на капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

303 04 09 17201S1030   1 474,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 09 17201S1030 244 1 474,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 
303 04 09 9100000000   2 447,8 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 
303 04 09 9120000000   2 447,8 

Содержание ремонт  реконструкция 

автомобильных дорог являющихся 

муниципальной собственности 

303 04 09 9120067270   2 447,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 09 9120067270 244 2 447,8 

Государственная программа  Алтайского края 

"Развитие транспортной системы Алтайского 

края" на 2019-2023 годы 

303 04 09 1700000000   10 026,0 

Субсидия на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

303 04 09 1720000000   10 026,0 

Расходы на проектирование, строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

303 04 09 17200S1030   10 026,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 09 17200S1030 244 10 026,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
303 04 12     10,0 

Муниципальная  программа  "Поддержка и 

развитие малого исреднего 

предпринимательства в Усть-Пристанском 

районе на2012-2014 годы" 

303 04 12 5900000000   10,0 

Расходы на реализацию муниципальной 

целевой программы  
303 04 12 5900060990   10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 12 5900060990 244 10,0 



 27 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
303 05       5 005,5 

Коммунальное хозяйство 303 05 02     2 357,8 

Государственная программа Алтайского края 

"Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае" 

303 05 02 7200000000   2 062,8 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае" 

государственной программы Алтайского края 

"Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае" 

303 05 02 7220000000   2 062,8 

Расходы на реализацию инициативных 

проектов развития (создания) общественной 

инфраструктуры муниципальных образований 

(с. Нижнеозерное , установка водонапорной 

башни) 

303 05 02 72200S0264   2 062,8 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

303 05 02 72200S0264 243 2 062,8 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

303 05 02 9900000000   295,0 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
303 05 02 9990000000   295,0 

Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов  из бюджетов 

других уровней бюджетной системы 

303 05 02 9990055492   295,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

303 05 02 9990055492 244 295,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 05     2 647,7 

Муниципальная  программа «Комплексное 

развитие коммунальной инфраструктуры на 

территории Усть-Пристанского района на 

2020-2024 годы» 

303 05 05 7400000000   1 500,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 05 05 7400060990   1 500,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

303 05 05 7400060990 243 195,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 05 7400060990 244 1 305,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

303 05 05 9900000000   1 147,7 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
303 05 05 9990000000   1 147,7 

Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов  из бюджетов 

других уровней бюджетной системы 

303 05 05 9990055492   1 147,7 



 28 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

303 05 05 9990055492 244 1 147,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 303 07       10,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 303 07 07     10,0 

МП "Развитие молодежной политики в Усть-

Пристанском районе на 2021-2025 годы" 
303 07 07 6800000000   10,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ  
303 07 07 6800060990   10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 07 07 6800060990 244 10,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 303 09       16,1 

Другие вопросы в области здравоохранения 303 09 09     16,1 

Муниципальная программа "Комплексные 

меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в 

Усть-Пристанском районе на 2020-2024 годы" 

303 09 09 5500000000   16,1 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 09 09 5500060990   16,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 09 09 5500060990 244 16,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10       6 163,2 

Пенсионное обеспечение 303 10 01     40,4 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 01 9000000000   40,4 

Иные вопросы в сфере социальной политики 303 10 01 9040000000   40,4 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270   40,4 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270 312 40,4 

Социальное обеспечение населения 303 10 03     6 122,8 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 03 9000000000   4 844,0 

Иные вопросы в сфере социальной политики 303 10 03 9040000000   4 844,0 

Компенсация расходов гражданам за 

коммунальные платежи 
303 10 03 9040017010   4 844,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

303 10 03 9040017010 321 4 844,0 

Муниуипальная программа "Комплексное 

развитие сельских территорий 

УстьПристанского района Алтайского края" 

на период 2021-2025 годы. 

303 10 03 5200000000   800,0 

Расходы на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий (улучшение 

жилищных условий на сельских территорий) 

303 10 03 52000S0630   800,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 303 10 03 52000S0630 322 800,0 

Муниципальная  программа "Улучшение 

условий и охраны труда на предприятиях, 

организациях и учреждениях расположенных 

на территории МО Усть-пристанский район на 

2020-2024 годы" 

303 10 03 1400000000   478,8 

Субсидии на мероприятия подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" 
303 10 03 1420000000   478,8 

Расходы на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 
303 10 03 14200L4970   478,8 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 303 10 03 14200L4970 322 478,8 

Физическая культура и спорт 303 11       6 652,0 



 29 

Физическая культура 303 11 01     300,0 

Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта  в Усть-

Пристанском  районе на 2020-2024 годы" 

303 11 01 7000000000   300,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ  
303 11 01 7000060990   300,0 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов привлекаемым лицам 
303 11 01 7000060990 123 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 11 01 7000060990 244 200,0 

Массовый спорт 303 11 02     6 298,5 

Государственная программа Алтайского края 

"Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае" 

303 11 02 7200000000   1 704,0 

Подпрограмма "Поддержание устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований Алтайского края" 

государственной программы Алтайского края 

"Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 

образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае" 

303 11 02 7210000000   1 704,0 

Расходы на софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

303 11 02 72100S0430   1 704,0 

Фонд оплаты труда учреждений 303 11 02 72100S0430 111 1 240,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

303 11 02 72100S0430 119 464,0 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 11 02 9000000000   4 594,5 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, 

физической культуры и спорта 
303 11 02 9030000000   4 594,5 

Центры спортивной подготовки (сборные 

команды) 
303 11 02 9030016690   4 594,5 

Фонд оплаты труда учреждений 303 11 02 9030016690 111 1 956,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

303 11 02 9030016690 119 745,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 11 02 9030016690 244 990,7 

Закупка энергетических ресурсов 303 11 02 9030016690 247 737,7 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
303 11 02 9030016690 851 152,3 

Уплата прочих налогов, сборов 303 11 02 9030016690 852 12,2 

Уплата иных платежей 303 11 02 9030016690 853 0,3 

Спорт высших достижений 303 11 03     53,5 

Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта  в Усть-

Пристанском  районе на 2020-2024 годы" 

303 11 03 7000000000   53,5 



 30 

Расходы на обеспечение уровня 

финансирования муниципальных 

организаций, осуществляющих спортивную 

подготовку в соответствии с требованиями 

федеральных стандартов спортивной 

подготовки 

303 11 03 70000S0310   53,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 11 03 70000S0310 244 53,0 

Софинансирование расходов муниципальной  

программы "Развитие физической культуры и 

спорта  в Усть-Пристанском  районе на 2020-

2024 годы" 

303 11 03 7000100000   0,5 

Софинансирование расходов на осуществление 

спортивной подготовки 
303 11 03 70001S0310   0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

303 11 03 70001S0310 244 0,5 

Средства массовой информации 303 12       411,8 

Периодическая печать и издательства 303 12 02     411,8 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 12 02 9000000000   411,8 

Иные вопросы в сфере культуры и средств 

массовой информации 
303 12 02 9020000000   411,8 

Мероприятия в сфере средств массовой 

информации 
303 12 02 9020016520   411,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 12 02 9020016520 244 411,8 

Контрольно-счетная палата муниципального 

образования Усть-Пристанский район 

Алтайского края  

305         601,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 305 01       601,3 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

305 01 06     601,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

305 01 06 0100000000   601,3 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
305 01 06 0120000000   601,3 

Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его 

заместители 

305 01 06 0120010160   601,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
305 01 06 0120010160 121 406,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

305 01 06 0120010160 129 124,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

305 01 06 0120010160 244 70,6 

Уплата иных платежей 305 01 06 0120010160 853 0,1 
 



 31 

 
 
 

 
6) приложение 5 изложить в следующей редакции: 
 

 
                                                                         «ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к решению «О районном 
бюджете муниципального 
образо-вания Усть-Пристанский 
район на 2022 год» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов бюджета на 2022 год 
 
 

      

      

Наименование раз

дел 

под

раз

де 
ЦСР ВР 

 
Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       65841,1 
Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03     50,0 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 01 03 0120010110   50,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 0120010110 244 50,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     15299,7 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 01 04 0120010110   6523,9 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 0120010110 121 244,2 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 
01 04 0120010110 122 19,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
01 04 0120010110 129 1381,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0120010110 244 1410,3 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120010110 247 1130,0 
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 

01 04 0120010110 851 42,4 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 0120010110 852 88,9 
Уплата иных платежей 01 04 0120010110 853 5,8 
Глава муниципального образования 01 04 0120010120   546,8 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 0120010120 121 398,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
01 04 0120010120 129 148,3 

Расходы на софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников муниципальных 
01 04 72100S0430 

 
8229,0 



 32 

учреждений 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 72100S0430 121 7171,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
01 04 72100S0430 129 1057,5 

Судебная система 01 05     33,0 
Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 
01 05 0140051200   33,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 05 0140051200 244 33,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 
01 06     5695,1 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 01 06 0120010110   4490,1 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

01 06 0120010110 121 3740,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
01 06 0120010110 129 941,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 0120010110 244 307,6 

Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его заместители 
01 06 0120010160   705,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
01 06 0120010160 121 488,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

01 06 0120010160 129 146,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 0120010160 244 70,6 

Уплата иных платежей 01 06 0120010160 853 0,0 

Резервные фонды 01 11     156,8 
Резервные средства 01 11 9910014100 870 156,8 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     500,0 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 07 0100000000   500,0 

Расходы на проведение выборов и референдумов 01 07 0130000000   500,0 
Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 
01 07 0130010240   500,0 

Специальные расходы 01 07 0130010240 880 500,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     41606,5 
Функционирование административных комиссий 01 13 0140070060   284,0 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
01 13 0140070060 121 207,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
01 13 0140070060 129 58,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0140070060 244 19,0 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 01 13 0250010820   2540,2 



 33 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
01 13 0250010820 121 1833,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
01 13 0250010820 129 542,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0250010820 244 163,8 

Муниципальная программа "Улучшение условий и 

охраны труда на предприятиях, организациях и 

учреждениях расположенных на территории МО Усть-

Пристанский район на 2020-2024 годы 01 13 1400000000 
 

49,1 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  

целевых программ 
01 13 1400060990   49,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 1400060990 244 35,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 01 13 1400060990 612 13,6 
Субсидия муниципальным образованиям на обеспечение 

расчетов муниципальными учреждениями за 

потребление топливно-энергетические ресурсы 
01 13 43200S1190 

 
13235,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 43200S1190 244 13235,3 

Софинансирование  расходов на обеспечение расчетов 

муниципальными учреждениями за потребление 

топливно-энергетические ресурсы 01 13 43201S1190 
 

720,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 43201S1190 244 720,7 

Муниципальная целевая программа "Демографическое 

развитие  Усть-Пристанского района на 2021-2024 годы" 
01 13 5000000000 

 
83,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 5000060990 244 83,0 

Расходы на софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников муниципальных 
учреждений 

01 13 72100S0430   1 547,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
01 13 72100S0430 121 1 333,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
01 13 72100S0430 129 214,2 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной собственности 01 13 9110017380  

2492,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9110017380 244 2492,3 

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 
01 13 9900000000   23154,6 

Резервные фонды 01 13 9910000000 
 

38,2 

Резервные фонды местных администраций 01 13 9910014100 
 

38,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9910014100 244 38,2 

Расходы на выполнение других обязательств государства 01 13 9990000000   23116,4 

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 9990014710 
 

20816,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

01 13 9990014710 121 910,8 



 34 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

01 13 9990014710 129 308,4 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 
01 13 9990014710 243 1919,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9990014710 244 6317,6 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного 

вреда 
01 13 9990014710 831 11347,3 

Уплата иных платежей 01 13 9990014710 853 12,8 
Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 
межбюджетных трансфертов  из бюджетов других 

уровней бюджетной системы 
01 13 9990055492   2 299,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9990055492 244 914,4 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного 

вреда 
01 13 9990055492 831 1 385,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       1180,1 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     1180,1 
Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 0140051180   1180,1 

Субвенции 02 03 0140051180 530 1180,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03       2418,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 
03 10     2362,6 

Учреждения по обеспечению национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 
03 10 0250010860   1273,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

03 10 0250010860 121 650,7 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 
03 10 0250010860 122 6,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
03 10 0250010860 129 484,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 0250010860 244 131,2 

Муниципальная программа  «Развитие гражданской 

обороны, защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах 

Усть-Пристанского района на 2022-2026 годы» 

03 10 4000000000 
 

40,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 

03 10 4000060990 
 

40,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 4000060990 244 40,0 

Расходы на софинансирование части расходов местных 
бюджетов по оплате труда работников муниципальных 

учреждений 
03 10 72100S0430   1001,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
03 10 72100S0430 121 861,7 



 35 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

03 10 72100S0430 129 140,1 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

03 10 9800000000   42,8 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 03 10 9850000000   42,8 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по ликвидации 

последствий ЧС 

03 10 9850100000   42,8 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по ликвидации 

последствий ЧС 

03 10 9850160510   42,8 

Иные межбюджетные трансферты 03 10 9850160510 540 42,8 
Резервные фонды 03 10 9910000000 

 
5,0 

Резервные фонды местных администраций 03 10 9910014100 
 

5,0 

Иные межбюджетные трансферты 03 10 9910014100 540 5,0 

10,5Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
03 14     55,5 

Муниципальная программа  "Повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном образовании 

Усть-Пристанский район на 2020 - 2024 годы" 03 14 1000000000 
 

20,0 

Расходы на реализацию мероприятий  муниципальных  
программ 

03 14 1000060990   20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 1000060990 244 20,0 

Муниципальная  программа "Профилактика 

правонарушений на территории муниципального 

образования Усть-Пристанский район на 2020-2024 

годы" 

03 14 1100000000 
 

20,0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  

программ 
03 14 1100060990   20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 1100060990 244 20,0 

Муниципальная программа «Противодействие  

экстремизму и идеологии терроризма в Усть-

Пристанском районе на 2022-2026 годы» 
03 14 4100000000 

 
5,0 

Расходы на реализацию мероприятий  муниципальных 
программ 

03 14 4100060990 
 

5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 4100060990 244 5,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными  соглашениями  
по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

03 14 9850660510 
 

10,5 

Иные межбюджетные трансферты 03 14 9850660510 540 10,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       15646,7 



 36 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     137,5 
Муниципальная программа "Поддержка кадрового 

обеспечения  агропромышленного комплекса Усть-

Пристанского района на 2020-2024 годы" 
04 05 2200060990 

 
100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 05 2200060990 244 100,0 

Отлов и содержание животных 04 05 9140070400 
 

37,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 05 9140070400 244 37,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     15499,2 
Субсидия на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 04 09 17200S1030 

 
10026,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 17200S1030 244 10026,0 

Софинансирование на капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 04 09 17201S1030 
 

1474,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 17201S1030 244 1474,0 

Содержание ремонт  реконструкция автомобильных 

дорог являющихся муниципальной собственности 04 09 9120067270  
3009,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 9120067270 244 3009,9 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

04 09 9850060510 
 

722,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 9850060510 540 722,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     10,0 
Муниципальная целевая программа  "Поддержка и 

развитие малого и среднего предпринимательства в Усть-
Пристанском районе на2020-2024 годы" 

04 12 5900000000 
 

10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 5900060990 244 10,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       5336,3 
Коммунальное хозяйство 05 02     2539,8 
Государственная программа Алтайского края "Создание 

условий для устойчивого исполнения бюджетов 
муниципальных образований и повышения 

эффективности бюджетных расходов в Алтайском крае" 

05 02 7200000000   2062,8 

Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных 

расходов в Алтайском крае" государственной программы 
Алтайского края "Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных образований и 

повышения эффективности бюджетных расходов в 
Алтайском крае" 

05 02 7220000000   2062,8 

Расходы на реализацию инициативных проектов 

развития (создания) общественной инфраструктуры 

муниципальных образований (с. Нижнеозерное , 
установка водонапорной башни) 

05 02 72200S0264   2062,8 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 
05 02 72200S0264 243 2062,8 

Иные расходы органов государственной власти 05 02 9900000000   477,0 



 37 

субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 
Расходы на выполнение других обязательств государства 05 02 9990000000   477,0 
Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 
межбюджетных трансфертов  из бюджетов других 

уровней бюджетной системы 
05 02 9990055492   477,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 9990055492 540 182,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 9990055492 244 295,0 

Благоустройство 05 03     148,8 
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключ. согл.  для массового 

отдыха жителей поселения 05 03 9850360510 

 
7,1 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9850360510 540 7,1 
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключ. согл.  по организации 
сбора  и вывоза ТБО 05 03 9850460510 

 
113,2 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9850460510 540 113,2 
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключ. согл.  по организации 
сбора  и вывоза ТБО 05 03 9850560510 

 
28,5 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9850560510 540 28,5 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
05 05     2647,7 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
коммунальной инфраструктуры на территории Усть-

Пристанского района на 2020-2024 годы» 
05 05 7400060990 

 
1500,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта  
05 05 7400060990 243 195,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 05 7400060990 244 1305,0 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

05 02 9900000000   1147,7 

Расходы на выполнение других обязательств государства 05 02 9990000000   1147,7 
Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов  из бюджетов других 

уровней бюджетной системы 
05 02 9990055492   1147,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 9990055492 244 1147,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       271076,7 
Дошкольное образование 07 01     31426,6 
Детские дошкольные учреждения 07 01 0210010390   7248,2 
Фонд оплаты труда учреждений 07 01 0210010390 111 444,7 
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 
07 01 0210010390 112 1,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 
07 01 0210010390 119 237,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 07 01 0210010390 244 790,9 



 38 

государственных (муниципальных) нужд 
Закупка энергетических ресурсов 07 01 0210010390 247 1781,6 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

07 01 0210010390 611 3711,5 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
07 01 0210010390 851 12,5 

Уплата иных платежей 07 01 0210010390 853 0,6 
Расходы на софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников муниципальных 
учреждений 07 01  72100S0430 

 
6647,1 

Фонд оплаты труда учреждений 07 01 72100S0430 111 2545,1 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 
07 01 72100S0430 119 338,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

07 01 72100S0430 611 3517,2 

Расходы на софинансирование части расходов местных 
бюджетов по оплате труда работников муниципальных 

учреждений (местный бюджет) 
07 01 72101S0430 

 
246,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

07 01 72101S0430 611 246,5 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение  общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 9010070900 
 

17696,0 

Фонд оплаты труда учреждений 07 01 9010070900 111 4458,3 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 
07 01 9010070900 119 1345,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 9010070900 244 81,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 
07 01 9010070900 321 30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

07 01 9010070900 611 11781,3 

Расходы на выполнение других обязательств государства 07 01 9990000000 
 

101,6 

Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 
межбюджетных трансфертов  из бюджетов других 

уровней бюджетной системы 

07 01 9990055492 
 

101,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

07 01 9990055492 611 101,6 

Общее образование 07 02     223491,7 
Школы - детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 
07 02 0210010400   17776,6 

Фонд оплаты труда учреждений 07 02 0210010400 111 367,5 



 39 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 
07 02 0210010400 112 4,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 
07 02 0210010400 119 350,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 0210010400 244 7158,4 

Закупка энергетических ресурсов 07 02 0210010400 247 5408,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

07 02 0210010400 611 4159,3 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
07 02 0210010400 851 188,1 

Уплата прочих налогов, сборов 07 02 0210010400 852 44,0 
Уплата иных платежей 07 02 0210010400 853 95,6 
Субсидия муниципальным образованиям на обеспечение 

расчетов муниципальными учреждениями за 

потребление топливно-энергетические ресурсы 
07 02 43200S1190 

 
501,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 43200S1190 244 501,7 

Муниципальная  программа  «Развитие образования в 

Усть-Пристанском районе на  2019-2023 годы» 
07 02 5800000000   75572,8 

Расходы на реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 
07 02 58000L7500   50399,1 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 
07 02 58000L7500 243 37134,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 58000L7500 244 13264,7 

Расходы на реализацию мероприятий по капитальному 

ремонту 
07 02 58000S4992   1956,6 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 
07 02 58000S4992 243 818,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 58000S4992 244 1138,6 

Расходы на обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 
07 02 58000S0940   231,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 58000S0940 244 125,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 58000S0940 612 106,2 
Расходы на повышение уровня антитеррористической 

защищенности муниципальных общеобразовательных 

организаций 
07 02 58000S0950   5 908,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 58000S0950 244 5 908,0 

Расходы на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности в рамках подпрограммы 
"Создание новых мест в общеобразовательных 

организациях" 

07 02 58000S4990   6 882,9 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 
07 02 58000S4990 243 6 882,9 

Расходы на строительно-монтажные и пусконаладочные 

работы для подключения оборудования, приобретенного 

в целях реализации мероприятий по обеспечению 
развития информационно-телекомм уникационной 

07 02 58000S3432   9 547,0 



 40 

инфраструктуры объектов  

общеобразовательных организаций 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 58000S3432 244 9 547,0 

Софинансирование по муниципальной  программе  

«Развитие образования в Усть-Пристанском районе на  
2019-2023 годы» 

07 02 5800100000   647,9 

Софинансирование расходов на повышение уровня 

антитеррористической защищенности муниципальных 

общеобразовательных организаций 
07 02 58001S0950   59,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 58001S0950 244 59,7 

Софинансирование расходов на строительно-монтажные 

и пусконаладочные работы для подключения 
оборудования, приобретенного в целях реализации 

мероприятий по обеспечению развития информационно-

телекомм уникационной инфраструктуры объектов  
общеобразовательных организаций 

07 02 58001S3432   96,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 58001S3432 244 96,4 

Софинансирование расходов на капитальный ремонт 
объектов муниципальной собственности в рамках 

подпрограммы "Создание новых мест в 

общеобразовательных организациях" 

07 02 58001S4990   362,3 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 

07 02 58001S4990 243 362,3 

Софинансирование расходов на реализацию 

мероприятий по капитальному ремонту 
07 02 58001S4992   129,5 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 

07 02 58001S4992 243 129,5 

Расходы на софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников муниципальных 
учреждений 

07 02 72100S0430 
 

5522,2 

Фонд оплаты труда учреждений 07 02 72100S0430 111 2793,7 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 
07 02 72100S0430 119 569,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

07 02 72100S0430 611 2159,1 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам  

муниципальных общеобразовательных организаций 
07 02 9010053032 

 
11 230,0 

Фонд оплаты труда учреждений 07 02 9010053032 111 5 658,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

07 02 9010053032 119 1 709,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 9010053032 612 3 863,0 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного , начального общего , основного общего, 
среднего общего образования в общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в общеобразовательных организациях 07 02 9010070910 

 
107163,0 

Фонд оплаты труда учреждений 07 02 9010070910 111 46 826,8 



 41 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

07 02 9010070910 119 14 117,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 9010070910 244 1 054,5 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 

07 02 9010070910 321 21,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 

07 02 9010070910 611 45 140,3 

Уплата иных платежей 07 02 9010070910 853 2,5 
Компенсационные выплаты на питание обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных организациях , 

нуждающихся в социальной поддержки 07 02 9010070930 
 

821,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 9010070930 244 481,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 9010070930 612 339,9 
Организация бесплатного питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование  в  

муниципальных образовательных организациях 
07 02 90100L3042 

 
4 142,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 90100L3042 244 1 905,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 90100L3042 612 2 236,2 
Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов  из бюджетов других 

уровней бюджетной системы 
07 02 9990055492   761,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 9990055492 244 761,6 

Дополнительное образование 07 03     7291,9 
Организации (учреждения) дополнительного 

образования детей 
07 03 0210010420   7291,9 

Фонд оплаты труда учреждений 07 03 0210010420 111 1610,9 
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 

07 03 0210010420 112 3,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 
07 03 0210010420 119 451,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 0210010420 244 126,6 

Закупка энергетических ресурсов 07 03 0210010420 247 294,4 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

07 03 0210010420 611 4805,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
07 03 0210010420 851 0,1 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     141,4 
Развитие системы отдыха и укрепления здоровья детей 07 07 58300S3212 

 
131,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 58300S3212 244 131,4 

Муниципальная программа  "Развитие молодежной 

политики в Усть-Пристанском районе на 2021-2025 

годы" 
07 07 6800000000 

 
10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 07 6800060990 244 10,0 



 42 

Другие вопросы в области образования 07 09     8726,1 
Центральный аппарат органов местного самоуправления 07 09 0120010110   2200,6 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
07 09 0120010110 121 1666,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

07 09 0120010110 129 482,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 0120010110 244 51,2 

Функционирование комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и органов опеки и 

попечительства 
07 09 0140070090   672,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
07 09 0140070090 121 537,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
07 09 0140070090 129 135,0 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

07 09 0250010820   5 253,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
07 09 0250010820 121 3 453,6 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

07 09 0250010820 122 10,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
07 09 0250010820 129 1 034,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 0250010820 244 754,7 

Муниципальная программа "Развитие образования в 
Усть-Пристанском районе  на 2019-2023г.г." 

07 09 5800000000 
 

600,0 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 
07 09 5800060990 112 64,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 5800060990 244 364,0 

Стипендии 07 09 5800060990 340 40,0 
Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 5800060990 612 131,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       23052,7 

Культура 08 01     19603,6 
Учреждения культуры 08 01 0220010530   12 201,5 
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 0220010530 111 7973,5 
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 
08 01 0220010530 112 4,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 
08 01 0220010530 119 2421,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 0220010530 244 848,3 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 0220010530 247 886,7 
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 

08 01 0220010530 851 20,1 

Уплата иных платежей 08 01 0220010530 853 46,8 
Музеи и постоянные выставки 08 01 0220010560   1301,5 
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 0220010560 111 363,0 



 43 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 
08 01 0220010560 112 5,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 
08 01 0220010560 119 96,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 0220010560 244 654,4 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 0220010560 247 163,0 
Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
08 01 0220010560 851 19,4 

Библиотеки 08 01 0220010570   6100,6 
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 0220010570 111 3629,7 
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 
08 01 0220010570 112 4,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

08 01 0220010570 119 1338,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 0220010570 244 474,9 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 0220010570 247 644,6 
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 

08 01 0220010570 851 8,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04     3449,1 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 08 04 0120010110   916,6 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
08 04 0120010110 121 732,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
08 04 0120010110 129 183,8 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

08 04 0250010820   2393,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
08 04 0250010820 121 1751,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

08 04 0250010820 129 428,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 0250010820 244 211,6 

Уплата иных платежей 08 04 0250010820 853 0,1 
Муниципальная программа "Культура Усть-

Пристанского района на 2020-2024 годы" 08 04 4400000000 
 

120,1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 4400060990 244 120,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с закляч. согл.  по сохранению, 

популяризации объектов культурного наследия 08 04   9850260510 
 

19,2 
Иные межбюджетные трансферты 08 04 9850260510 540 19,2 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09       18,0 
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09     18,0 
Муниципальная программа "Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
09 09 5500000000 

 
18,0 



 44 

незаконному обороту в Усть-Пристанском районе на 

2021-2025 годы" 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

09 09 5500060990 244 18,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       20678,2 

Пенсионное обеспечение 10 01     40,4 
Доплаты к пенсиям 10 01   9040016270 

 
40,4 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 9040016270 312 40,4 
Социальное обеспечение населения 10 03     6122,8 
Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 
10 03 14200L4970 

 
478,8 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 14200L4970 322 478,8 
Государственная программа Алтайского края 

«Устойчивое развитие сельских территорий Алтайского 

края» 
10 03 5200000000 

 
800,0 

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских 

территорий (улучшение жилищных условий на сельских 

территорий) 
10 03 52000S0630 

 
800,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 52000S0630 322 800,0 
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 10 03 9000000000   4844,0 
Иные вопросы в сфере социальной политики 10 03 9040000000   4844,0 
Компенсация расходов гражданам за коммунальные 

платежи 
10 03 9040017010   4844,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 

10 03 9040017010 321 4844,0 

Охрана семьи и детства 10 04     14515,0 
Компенсация части родительской платы за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в организациях 
осуществляющих  образовательную деятельность 

10 04 9040070700 
 

1119,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 
10 04 9040070700 321 447,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 04 9040070700 612 671,4 
Выплаты приемной семье  на содержание  подопечных 

детей 
10 04 9040070801 

 
5390,0 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
10 04 9040070801 313 5390,0 

Вознаграждения приемного родителя 10 04 9040070802 
 

2416,0 
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 

целях их социального обеспечения 
10 04 9040070802 323 2416,0 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей 

10 04 9040070803 
 

5590,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 9040070803 244 24,2 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 

10 04 9040070803 313 5565,8 

Физическая культура и спорт 11       6652,0 

Физическая культура 11 01     300,0 
Муниципальная целевая программа "Развитие 
физической культуры и спорта  в Усть-Пристанском  

районе на 2020-2024 годы" 
11 01 7000060990 

 
300,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

11 01 7000060990 123 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 11 01 7000060990 244 200,0 



 45 

государственных (муниципальных) нужд 
Массовый спорт 11 02     6298,5 

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 11 02 9030016690 
 

4594,5 
Фонд оплаты труда учреждений 11 02 9030016690 111 1956,1 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

11 02 9030016690 119 745,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 02 9030016690 244 990,7 

Закупка энергетических ресурсов 11 02 9030016690 247 737,7 
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 

11 02 9030016690 851 152,3 

Уплата прочих налогов, сборов 11 02 9030016690 852 12,2 
Уплата иных платежей 11 02 9030016690 853 0,3 
Расходы на софинансирование части расходов местных 
бюджетов по оплате труда работников муниципальных 

учреждений 
11 02 72100S0430   1 704,0 

Фонд оплаты труда учреждений 11 02 72100S0430 111 1 240,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

11 02 72100S0430 119 464,0 

Спорт высших достижений 11 03     53,5 
Муниципальная  программа "Развитие физической 

культуры и спорта  в Усть-Пристанском  районе на 2020-

2024 годы" 
11 03 7000000000   53,5 

Расходы на обеспечение уровня финансирования 
муниципальных организаций, осуществляющих 

спортивную подготовку в соответствии с требованиями 

федеральных стандартов спортивной подготовки 

11 03 70000S0310   53,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 03 70000S0310 244 53,0 

Софинансирование муниципальной  программы 

"Развитие физической культуры и спорта  в Усть-
Пристанском  районе на 2020-2024 годы 

11 03 7000100000   0,5 

Софинансирование расходов на осуществление 

спортивной подготовки 
11 03 70001S0310   0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 03 70001S0310 244 0,5 

Средства массовой информации 12       411,8 

Периодическая печать и издательства 12 02     411,8 
Мероприятия в сфере средств массовой информации 12 02 9020016520 

 
411,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 9020016520 244 411,8 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
13       20,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
13 01     20,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 9930014070 
 

20,0 
Обслуживание муниципального долга 13 01 9930014070 730 20,0 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
14       11686,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

14 01     945,4 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 14 01 9810060220 
 

945,4 



 46 

районного фонда финансовой поддержки поселений 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 9810060220 511 945,4 
Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
14 03     10741,2 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые из 

бюджета муниципального образования бюджетам 
сельских поселений 

14 03 9850070410 
 

10741,2 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 9850070410 540 10741,2» 

 
 

 
7) приложение 7 изложить в следующей редакции: 

       
     «ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к решению «О районном бюд-
жете муниципального образо- 
вания Усть-Пристанский район 
на 2022 год» 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

Иных межбюджетных трансфертов, передаваемых  муниципальным образованиям 

на софинансирование расходных обязательств бюджетов сельских поселений 

на 2022 год  

                                                  тыс.рублей 

№ 

п/п 

Наименование Сумма 

1 Беловский  1051,4 

2 Брусенцевский 560,5 

3 Вяткинский  1234,5 

4 Елбанский  968,7 

5 Клепиковский  1353,4 

6 Коробейниковский 597,2 

7 Краснодарский  760,9 

8 Красноярский  1095,8 

9 Нижнегусихинский  681,2 

10 Нижнеозеринский  800,4 

11 Троицкий  669,4 

12 Усть-Пристанский 140,0 

13 Чеканихинский  827,8 

 ИТОГО 10741,2» 
 
8) приложение 8 изложить в следующей редакции: 

 
                                                                       «ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

к решению «О районном бюд-
жете муниципального образо-
вания Усть-Пристанский район 
на 2022 год» 

 

 

 



 47 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

 субвенций между бюджетами поселений  на осуществление отдельных 

государственных полномочий  

на 2022 год  
 

                                                                                                      тыс.рублей 

№ 

п/п 

Наименование Субвенция по первичному 

воинскому учету 

1 Беловский 44,4 

2 Брусенцевский 88,4 

3 Вяткинский 82,9 

4 Елбанский 80,1 

5 Клепиковский 58,1 

6 Коробейниковский 104,8 

7 Краснодарский 58,2 

8 Краснояркий 107,6 

9 Нижнегусихинский 74,6 

10 Нижнеозернинский 88,4 

11 Троицкий 47,2 

12 Усть-Пристанский 315,5 

13 Чеканихинский 29,9 

 ИТОГО 1180,1» 

 
9) приложение 11 изложить в следующей редакции: 

 
                                                                       «ПРИЛОЖЕНИЕ 11 

к решению «О районном бюд-
жете муниципального образо-
вания Усть-Пристанский район 
на 2022 год» 

                                                                                                     

ПРОГРАММА 

 муниципальных внутренних заимствований на 2022 год 

 

Программой предусматриваются объемы муниципальных внутренних 

заимствований и средств, направляемых на погашение основной суммы  

муниципального долга  Усть-Пристанского района  в 2022 году: 

           

       тыс. рублей 

Вид заимствований          2022г. 

1. Объем муниципальных внутренних заимствований 

Усть-Пристанского района,  

     в том числе: 

0,0 

 1.1.   по бюджетным кредитам, привлеченным из 

краевого бюджета   

0,0 

2.   Объем средств, направляемых на погашение основной 1500,7 



 48 

суммы муниципального долга Усть-Пристанского района, 

в том числе: 

2.1.   по обязательствам перед краевым бюджетом    1500,7 

 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ СРОКИ 

погашения долговых обязательств, возникающих  

при осуществлении муниципальных внутренних заимствований  

в 2022 году 

 

№ 

п/п 
Вид заимствований 

Предельный срок  

погашения 

1 Соглашения с Министерством финансов 

Алтайского края 
до 2031 года 

 

 

 

 

10) дополнить   приложением 12 следующего содержания: 

 

: 

 
                                                                       «ПРИЛОЖЕНИЕ 12 

к решению «О районном 
бюджете муниципального 
образования Усть-Пристанский 
район на 2022 год» 

                                                                                                     

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

Иных межбюджетных трансфертов, передаваемых  муниципальным образованиям 

на ремонт котельного оборудования бюджетам сельских поселений 

на 2022 год  

                                                  тыс.рублей 

№ 

п/п 

Наименование Сумма 

4 Елбанский  91,0 

6 Коробейниковский 91,0 

 ИТОГО 182,0» 

 

 

11) дополнить   приложением 13 следующего содержания: 

 



 49 

                                                                       «ПРИЛОЖЕНИЕ 13 
к решению «О районном 
бюджете муниципального 
образования Усть-Пристанский 
район на 2022 год» 

                                                                                                     

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из резервного  

фонда администрации Усть-Пристанского района 

на 2022 год 

                                                  тыс.рублей 

№ 

п/п 

Наименование Сумма 

1 Нижнеозернинский 5,0 

 ИТОГО 5,0» 

 

 

Статья 2. 

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.   


